



CİNSEL İSTİSMAR

VAKALARINDA İZLENECEK



YOL HARİTASI

[İlgili mevzuatta (Kanun, Tüzük, Yönetmelik, Genelge, Yönerge) değişiklik olabileceği olasılığı nedeniyle mevzuatın orijinal halinden kontrol edilmesi önemlidir.]

1 Cinsel İstismar durumunda öncelik, öğrenci mahremiyetini korumaktır. Bu sebeple gizlilik ilkesi çerçevesinde hareket edilmelidir.

Duygusal, fiziksel ve cinsel istismar durumları karşısında ASPB/Kolluk kuvvetleri/Cumhuriyet Savcılığına bildirim yapılması gerekmektedir.

Olay okulda yaşanmışsa;

*İstismara uğrayan çocuğun ve istismarcının güvenliği sağlanır.

*Mağdur, istismar ortamından ve istismarcıdan uzaklaştırılır.

*Olay yeri, güvenlik çemberine alınır.

* İhtiyaç halinde 112 aranır.

2 *İhmal ve istismar vakalarında okul personelinden herhangi birisi olayı öğrendiği andan itibaren bildirim yapmakla yükümlüdür.

*Olayın ne zaman ve nerede yaşandığı fark etmeksizin; (okul içinde ya da dışında) Çocuğun beyanı esas kabul edilerek doğruluğu sorgulanmaz.

*Güvenli ve rahat bir görüşme ortamı sağlanmalıdır.

*Kişisel merak soruları sorulmamalıdır.

*Duygusal tepkiler verilmemelidir.

*Çocuğun olayı paylaştığı kişi, olayı çocuktan duyduğu şekliyle (birebir) tutanak haline getirerek; okul müdürlüğüne yazılı olarak bildirimde bulunur.

3 *Okul Yönetimi, olayın detaylarına girmeden tarih, yer, saat, biçim, kişilerle ilgili kısa, net ve anlaşılır ifadeler kullanılarak okulun bulunduğu bölgedeki Çocuk Şube Müdürlüğüne/Polis Merkezine veya Jandarmaya yazılı bildirimde bulunur.

*Ailenin istismardan haberdar olması, personelin ve okul idaresinin bildirim yükümlülüğünü ortadan kaldırmaz.

4 *Aile içi istismar vakaları haricinde adli bildirim yapılacağına dair aileye bilgi verilir, ancak ailenin onayı aranmaz.

*İstismar aile içinde gerçekleşmişse, çocuğa yanında yakınlarından kimin olmasını istediği sorulur.Çocuğun tercih ettiği kişiye bilgi verilerek, süreçte yanında olması sağlanır.

*Cinsel eylem gerçekleşmiş veya girişim düzeyinde kalmışsa maddi delillerin kaybolmaması açısından ilk 72 saat önemlidir. Bu süre zarfında banyo yapılmaması, kıyafetlerin yıkanmaması/yok edilmemesi gerektiği bilgisi verilir.

*Adli süreçte bildirim bağı bulunan karakola yapılacağı, ancak çocuğun ifadesinin Çocuk İzlem Merkezinde (ÇİM) veya Adli Görüşme Odasında alınacağı bilgisi aileye verilir. ÇİM'in olmadığı yerlerde çocuğun ifadesi uzman (psikolog, psikolojik danışman, sosyal hizmet uzmanı) eşliğinde alınır.

5 *Kriz durumu ile ilgili "Bilgi Notu" hazırlanır. Okul Müdürlüğü tarafından İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne gönderilir.

*Rehberlik Ve Araştırma Merkezi Bilgilendirilir.

*Okul Psikososyal Koruma Önleme ve Krize Müdahale Ekibi toplanır. Psikososyal Koruma Önleme ve Krize Müdahale Hizmetleri Gözlem Formunu (EK-1) doldurur.

*Personel kapasitesi yetersiz kaldığında ve destek ihtiyacı ortaya çıktığında Psikososyal Koruma Önleme ve Krize Müdahale Hizmetleri Destek Talep Formunu (EK-2) doldurarak il/ilçe ekibinden destek talep eder.

6 *Diğer öğrencilerin bilgilendirmesi gerekiyorsa Rehber Öğretmen/Psikolojik Danışman tarafından yüz yüze yapılır. Bilgilendirmenin ne şekilde ve ne düzeyde yapılacağı Rehberlik ve Psikolojik Danışma Servisi tarafından belirlenir. Bilgilendirme sırasında gizlilik esastır. Detay hakkında konuşulmaz, kişilerin kimlik ve kişisel bilgileri kesinlikle kullanılmaz.

*Olayın türü ve etkilenme durumuna göre psikososyal çalışmalar planlanır. Planlanan çalışmalar öncelikle olaydan etkilenen kişi/grup ve sınıflarla yapılır. Diğer öğrencilerle yapılacak çalışmalar rehberlik çalışmalarının içinde planlanır. Kişisel sınırları koruma, hayır diyebilme etkinlikleri gibi çalışmalar yapılabilir. Etkinlikler sınıf ve yaş düzeyine uygun olarak seçilir.

7 *Adli süreç devam ederken çocuk okula devam ediyorsa okul Rehber Öğretmen/Psikolojik Danışmanı tarafından takip edilmelidir. Okulda Rehber Öğretmen/Psikolojik Danışman yoksa Rehberlik Ve Araştırma Merkezinden yardım alınmalıdır.

*Adli Süreç sonucunda çocukla ilgili verilecek tedbir kararları, sorumlu kişilerce hassasiyetle yerine getirilmelidir.

8 "Yukarıdaki süreci, cinsel istismar durumlarında ortaya çıkan krizi yönetmek için kullanabilirsiniz. Cinsel istismar olayları dışında;

Öğrencinin, evde şiddet gördüğü veya ihmal edildiğinden şüpheleniyorsanız Nevşehir RAM web sitesinde yer alan 'Görüşme Formunu' doldurup İlçe Sosyal Hizmetlere iletmek üzere İlçe MEM'e resmi yazıyla yollayınız.

